1

EDITAL N° 06/2022(PPGD)

Divulga Homologação das Inscrições no processo de seleção de
candidatos de bolsas de estudos, nível Mestrado, do Programa de
Suporte à Pós-Graduação de Instituições Comunitárias de Ensino
Superior (PROSUC) da Coordenação de Aperfeiçoamento de
Pessoal de Nível Superior (CAPES).

O Programa de Pós-Graduação em Direito (PPGD) torna público o presente Edital nos termos do Edital

nº. 04/2022 PPGD, a Homologação das Inscrições para o processo de seleção de candidatos de

bolsas de estudos, nível Mestrado, do Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições

Comunitárias de Ensino Superior (PROSUC) da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível

Superior (CAPES).

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto do Edital 04/2022/PPGD, divulga a relação dos(das) candidatos (as) com
inscrições homologadas por ORDEM ALFABÉTICA:

Caroline Gomes e Silva Forte

Eduarda Viscardi Da Silveira

Elcemara Aparecida Zielinski

Gustavo Michels Botega

Jamila Péterle dos Santos

Leonardo Zamparetti de Queiroz

Lídia Piucco Ugioni

Maria Laura Vieira Alves

Matheus Bicca Menezes

Uriel de Almeida Vasconcelos

3. DOS CASOS OMISSOS

3.1. Os casos omissos serão deliberados pela Comissão Institucional de Bolsa e pela
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito.

Criciúma, SC, 08 de março de 2022.

Prof. Dr. Antonio Carlos Wolkmer

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Direito

Prof. Dr. Reginaldo de Souza Vieira

Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação
em Direito

Membro da Comissão de Bolsas

Prof. Dr. Jackson da Silva Leal
Membro da Comissão de bolsas – representante

docente

Mestranda Rosângela Del Moro
Membra da Comissão de bolsas –

representante discente

 Programa de Pós-Graduação em Direito – PPGD

Área de concentração:  Direitos Humanos e Sociedade

Reconhecido pela CAPES
Reconhecimento: Portaria MEC nº 1359, de 18/12/2021

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário
Caixa Postal 3167

88806-000 – Criciúma – SC